Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

229Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLV

fl
ld:OF8BEF884C11ACCC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.1 03/0001-07

VÁÂZÜ IIWl:A
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO -CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

PORTARIA Nº 017/2025 V ARZEA BRANCA - PI, 15 DE MARÇO DE 2025 .

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA

COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

(COMDEC) DE VÁRZEA BRANCA - PI E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA, ESTADO DO PIAUI,

EXCELENTISSIMO SR RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM A LEI ORGANICA DO

MUNICIPIO;

RESOVE:

Art. 1° Nomear os membros da Comissão Municipal de Defesa Civil (COMDEC) do
Município de Várzea Branca, Estado do Piauí, descritos abaixo:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
PRESIDENTE: GUSTAVO FERNANDES DA SILVA
SUPLENTE: FRANCISCO REGINALDO ALVES PAES LANDIM

II - REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA
LOCALIDADE SÃO LUIS
TITULAR: DERCÍLIO PAES MACÁRIO;
SUPLENTE: VIRGILIO PAES DE MACARIO:

III- REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO
TITULAR: HUMBERTO FERREIRA DIAS
SUPLENTE: FERNANDA DOS SANTOS COSTA

IV - REPRESENTANTE DA SEC MUNICIPAL DE SAUDE
TITULAR: ELIETE OLIVEIRA LIMA
SUPLENTE: JOSE EMIDIO PEREIRA DOS SANTOS

V -REPRESENTANTE DOS SINDICATOS DOS TRABALHADORES RURAIS
TITULAR: TERESINHA PAES DE MACEDO
SUPLENTE: ANA LUCIA PEREIRA DA COSTA

VI - REPRESENTANTES DA IGREJA EV ANGELICA
TITULAR: GLAUCINEIDE RIBEIRO DOS SANTOS
SUPLENTE: MARIZETE RODRIGUES PAIXÃO

VII - REPRESENTANTES DA IGREJA CA TOLICA
TITULAR: EDINALDA FERREIRA DE SOUSA
SUPLENTE: CRISTIANA DE SOUSA FERNANDES SANTOS
Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca/PI, em 15 de Janeiro de 2025.

RAIMUNDO NONATO
ALVES PAES LANDIM:

39429377353

• digilalmenle por RAIMUNOO NONATO AI. VES PAES
-"'29377353
R,O-ICP·Brasil,OU-5ecretariadaReceitaFederaldo
FB. ou .. RFB •CPF AI, ou .. AC VALIO RFB V5,

SENHA DIGITAL, ou-Presencial,
1 IS, CN•RAIMUNOO NONATO ALVES PAES

"""'77353

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM
Prefeito Municipal

o
ld:OCC5649790FDACD6

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PJ
CNPJ: 4l.522.103/0001-07

VARZEA IIRAtCA
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP, 64.773--000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

PORTARIA Nº 018/2025 Várzea Branca/PI, 15 de Janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Várzea Branca, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 71 , XXIV, da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Artigo 1°. Nomear a Senhora ELIETE OLIVEIRA LIMA, inscrita no CPF sob
nº O 1 1.428.643-40 e portador do RG nº 2.288.652 SSP/PI, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assistente de Apoio (Recepcionista) da Secretaria Municipal
de Saúde de Várzea Branca/PI.

Artigo 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se-

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca/PI, em 15 de Janeiro de 2025.

fj

RAIMUNDO NONATO ,';r,;~MUNOONONATOAL,OS

ALVES PAES LANDIM: -~é~i~t.fc~~~~~.
39429377353 • P.U~=~f:;;,RAIMUNOONONATOA1-VES

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM
Prefeito Municipal

1d:07384E B6 l.AD5A987
CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA

ESTADO DO P1Au1
Avenida Genrdo t..ura. 511. Centro/ fone, 086 3369 1148 / CEP., 64,222.-000

&ni•ll• r-mmracainr:imsfon111io120 J l@hmmnil rnm br
CNPJ/MF n• 02.949,509/ 0001-00

RESOLUÇÃO N • 001/ 2025

Dispõe sobre o vencimento base de pessoal ocupante de
cargo de provimento efetivo da Câmara Municipal de
Cajueiro da Praia(PI) e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia(Pl), no uso de suas atribuições
legais que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno desta Câniara Municipal, faz
saber que o poder legislativo aprovou e promulga a seguinte R esolução.

Art:. 1 ° .. O vencimento base do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, do
quadro de pessoal da Cãmara Municipal de Cajueiro da Praia, passa a ser de R$ 2.277 ,00 ( dois
mil duzentos e setenta e sete reais).

Art. 2° ~ O vencimento base do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços G erais, do
quadro de p essoal da Câmara Municipal de Cajueiro da Praia, passa a ser de R$ 1.518,00 ( u m
mil quinh entos e dc%oito reais).

Art. 3° .. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, p r odu%indo efeitos legais e
finan ceiros retroativos a partir de 01 d e janeiro de 2025.

Câm ara M u n icipal de Cajueiro da Prain(PI), 22 de janei.ro de 2025.

MESAD=ORA

~ ~~~
Luciano de Araujo Silva

Presidente da Câmara Municipal

~rmm F Oziomar B ~:ta Siqueira
Secretário da Câmara Municipal

~6of-- H -~
• Fran co José Silva VeJ.

Vice-Preside nte da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org